

_____ / _____ /

_____ / _____ /

« _____ » _____ 20 ____ г.

« _____ » _____ 20 ____ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

(Локальный сметный расчет)

на Капитальный ремонт крыши многоквартирного дома по адресу: г. рязань, ул. Черновицкая, д. 13

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 по НБ: "ФЕР-2001 (эталонная база ФСНБ-2001) с доп. и изм. 10 (приказ Минст

№ поз	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Колич е-ство	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обсл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	обслуж. машины	
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.				на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

1. Е15-02-036-01	0,043	<u>6 014,47</u>	<u>53,24</u>	258	51	<u>2</u>	<u>129,95</u>	<u>5,58785</u>
Штукатурка по сетке без		1 192,94	18,96			1	1,44	0,06192
устройства каркаса								
улучшенная стен, 100 м2								
оштукатуриваемой								
поверхности								

2. Е20-02-010-08	23	<u>55,34</u>	<u>9,66</u>	1 272	855	<u>222</u>	<u>4,1975</u>	<u>96,5425</u>
Установка зонтов (колпаков)		37,19	0,18			4	0,0125	0,2875
над шахтами из листовой								
стали прямоугольного								
сечения периметром 4000								
мм, 1 зонт								

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

3. С301-0295	23	<u>656,40</u>		15 097				
Зонты вентиляционных								
систем из листовой								
оцинкованной стали,								
прямоугольные, периметром								
шахты 4000 мм, шт.								

4. Е16-04-001-03	0,134	<u>29 408,18</u>	<u>11,79</u>	3 941	85	<u>2</u>	<u>68,4365</u>	<u>9,17049</u>
Прокладка трубопроводов		635,78	1,19				0,0875	0,01173
канализации из								
полиэтиленовых труб								
высокой плотности								
диаметром 160 мм (фановые								
трубы), 100 м трубопровода								

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

. ИТОГО ПО СМЕТЕ	20 568	991	<u>226</u>	<u>111,3</u>
СТОИМОСТЬ	258	51	<u>5</u>	<u>0,3611</u>
ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ			<u>2</u>	<u>5,5879</u>
РАБОТ -				
			1	0,0619
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -	49			
(%=94.5 - по стр. 1;				
%=106.2 - по стр. 2)				
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -	24			
(%=46.75 - по стр. 1;				
%=53.55 - по стр. 2)				

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		331			
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -		20 310	940	<u>224</u>	<u>105,71</u>
				4	0,2992
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=115.2 - по стр. 3, 5)		1 088			
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=70.55 - по стр. 3, 5)		666			
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -		22 064			
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ		22 395			
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ		1 137			
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ		690			
Проверка сметной документации	0,5	112			
Итого		22 507			
Расчетная стоимость		188 439,83			
НДС	18	33 919,17			
Всего с НДС		222 359			

Составил: Ведущий инженер-сметчик Цыплова Н.Н.
(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)